
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P PAOLONI ROBERTINO P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 6   DEL  14-01-2018

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA   VALORIZZAZIO=
NE DELLE ATTIVITA' AGROALIMENTARI  LOCALI DELLA I=
STITUITA DE.C.O. (DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGI=
NE)

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di gennaio alle ore 10:00, nella
sala delle Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento
delle autonomie locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale
convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.
All’appello nominale risultano presenti:

QUINTILI RAOUL P VERDICCHIO ALFIO P

   Catalini Ilenia
GALLETTI GIUSEPPE

LAMBERTUCCI FEDERICA P TIRABASSO ROCCO A

P PETRELLI MARIA-LUISA

GASPARRINI CRISTINA P

P

Assegnati n. 11                                                                                   Presenti n.  10
In carica   n. 11                                                                                   Assenti   n.   1

Partecipa il  Segretario comunale Dr.ssa Appignanesi Giuliana
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra
Catalini Ilenia in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta
e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno e nomina scrutatori i Signori:
LAMBERTUCCI FEDERICA
GASPARRINI CRISTINA
VERDICCHIO ALFIO
  Soggetta a controllo     N                        Immediatamente eseguibile   S

P TACCARI GILBERTO

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

LAMBERTUCCI FABIO



COMUNE DI LORO PICENO
(Provincia di Macerata)

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL 14/01/2018
Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n. 267

*******************************************************************************************
***************

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA
VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ AGROALIMENTARI LOCALI DELLA
ISTITUITA DE.C.O. (DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGINE).

*******************************************************************************************
***************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di deliberazione
di cui al sopra riportato documento istruttorio .

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

*******************************************************************************************
***************

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

Richiamato il provvedimento consiliare n. 5  in data 14/01/2018, esecutiva  di
approvazione del regolamento per la valorizzazione delle attività agro-alimentari
tradizionali locali- Istituzione della De.C.O. (Denominazione Comunale di Origine);

Ritenuto dover procedere alla nomina della commissione prevista dall’art. 10 del
Regolamento al fine di rendere operativa la procedura per l’inserimento delle imprese
richiedenti nel registro De.C.O.;

Dato atto che fanno parte della Commissione:

- PRESIDENTE: Sindaco  o suo delegato (membro di diritto)
- MEMBRI :due tecnici o esperti nominati uno dalla maggioranza e uno dalla
minoranza;

Ritenuto di individuare la Commissione nelle seguenti figure:

- PRESIDENTE: Sindaco
- MEMBRI :due tecnici o esperti nominati uno dalla maggioranza e uno dalla
minoranza;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n.
267/2000;

Procedutosi alla votazione per scheda segreta previa indicazione dei nominativi
proposti;

C) PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:
- di nominare la Commissione prevista dall’art. 10, comma 1, del regolamento per la
valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali - Istituzione della
De.C.O. (Denominazione Comunale di Origine), nelle seguenti figure:

-  PRESIDENTE:….. Sindaco  o suo delegato (membro di diritto)
-  MEMBRI:………. due tecnici o esperti nominati uno dalla maggioranza e uno dalla
minoranza;

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



VERBALE DI SEDUTA

Relativamente  al punto all’ODG:   NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER
LA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ AGROALIMENTARI LOCALI DELLA
ISTITUITA DE.C.O. (DENOMINAZIONE COMUNALE DI ORIGINE il  Sindaco
ricorda che la commissione deve essere costituita dal Sindaco o suo delegato quale
Presidente e da due esperti, uno nominato dalla maggioranza e uno dalla minoranza
consiliare. Il Sindaco  propone quale esperto per la maggioranza Giampiero Feliciotti –
esperto in materie agroalimentari e il consigliere Paoloni Robertino propone quale
esperto per la minoranza il Sign. Maurizio Digiuni - chef
Il Sindaco pone a votazione  congiunta segreta i membri della commissione.
Dallo scrutinio emerge il seguente risultato:
Giampiero Feliciotti – voti riportati n. 8
Maurizio Digiuni – voti riportati n. 5

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto l’esito della votazione per scheda segreta;
Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;
Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;
Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;
Con l’esito della votazione sopra riportata

DELIBERA

Di nominare la seguente commissione De.C.O. (Denominazione Comunale di Origine):

Giampiero Feliciotti – Esperto di maggioranza
Maurizio Digiuni – Esperto di maggioranza

Dando atto che le funzioni di presidente sono attribuite al Sindaco (o suo delegato) ai
sensi dell’art. 10 c. 1 del Regolamento per la valorizzazione delle attività agroalimentari
locali – Istituzione della De.C.O.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza, con la seguente votazione palese che dà il seguente risultato:
Consiglieri presenti n. 10
Consiglieri votanti n.  10
Consiglieri astenuti: n.0
voti favorevoli n.  10
Voti contrari: n. 0

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



dichiara ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000 il presente atto
immediatamente eseguibile.”

*********

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 14-01-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to Catalini Ilenia     F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 10-02-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale ed all’albo pretorio on line di
questo Comune.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
        F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Appignanesi Giuliana


